



Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
RADA OPZZ W KRAKOWIE
I POWIATU KRAKOWSKIEGO

30-011 KRAKÓW, Ul.Oboźna 4, lokal nr. 1 tel. 603 903 021

L.Dz.195/2022

Kraków, 13.12.2022 r.

Odpowiedź na pismo: TO.023.2.12.2022 z dnia 01.12.2022 r.

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie
ul. Wielopole 1, 31-072 Kraków

Dotyczy: wniosku o zaopiniowanie projektu uchwały RMK w sprawie podwyżek opłat za parkowanie w wyznaczonych strefach oraz wyznaczenia nowych stref płatnego parkowania w Krakowie.

Rada OPZZ miasta Krakowa i powiatu krakowsko-wielickiego, na posiedzeniu w dniu 12.12.2022 i po zapoznaniu się z projektem uchwały RMK, w tematach jak wyżej, przyjęła następujące stanowisko:

1. Negatywne - w sprawie propozycji wprowadzenie zapisu umożliwiającego pobieranie opłat za postój pojazdu w Obszarze Płatnego Parkowania w niedzielę, w podstrefie A.

Uzasadnienie: niedziela w dalszym ciągu powinna pozostać bezpłatna w strefie A, ponieważ jest to dzień w którym wiele rodzin z małymi dziećmi udaje się w okolice Rynku Głównego, Wawelu, czyli ogólnie do centrum miasta Krakowa. Wprowadzenie odpłatności za parkowanie w niedzielę będzie dla mieszkańców naszego grodu oraz turystów dodatkowym, niczym nieuzasadnionym obciążeniem finansowym, co w konsekwencji w znacznym stopniu zmniejszy ruch turystyczny w tej okolicy, a to z kolei przełoży się na

niższe dochody, zlokalizowanych w strefie A teatrów, muzeów, kawiarni i lokali gastronomicznych oraz punktów handlowych.

2. Bez uwag - zmiana ceny abonamentu typu „K” na 20 zł/m-c.
3. W sprawie zmiany ceny za godzinę postoju pojazdu w podstrefie A, B i C (7 zł, 6 zł i 5 zł) uważamy, że należałoby najpierw wprowadzić zasadę 2 godzin bezpłatnego parkowania w wyżej wymienionych strefach płatnego parkowania, a pobierać podwyższone opłaty dopiero od 3 godziny. Podobna zasada funkcjonuje na prywatnych parkingach i jest bardzo pozytywnie odbierana przez mieszkańców Krakowa. Wielu mieszkańców korzysta, na przykład w strefach A, B i C, z usług lekarskich lub konsultacji medycznych, podwozi lub odbiera dzieci z przedszkoli, szkół, klubów sportowych. Możliwość bezpłatnego 2 godzinnego parkowania ułatwiłaby im wykonywanie tych czynności, bez ponoszenia dodatkowych opłat.
4. Plany rozszerzenia Obszaru Płatnego Parkowania w Krakowie o kolejne obszary: Dzielnica V Krowodrza (rejon Cichego Kącika), Dzielnica XIII Podgórze (północno-wschodnia część Łagiewnik), Dzielnica VI Bronowice (wschodnia część osiedla Bronowice Wielkie) oraz Dzielnica XIII Podgórze (rejon Cmentarza Podgórskiego) pozostawiamy do decyzji RMK. Z doświadczenia wiemy, iż przed wyznaczeniem tego typu nowych stref płatnego parkowania poszczególne Rady Dzielnic konsultują ten temat z mieszkańcami, a często również sami mieszkańcy występują w z wnioskiem o wyznaczenie takich stref, w związku z czym nasza Rada OPZZ nie wnosi uwag w tej kwestii.

Z poważaniem

**RADA OPZZ MIASTA KRAKOWA I POWIATU
KRAKOWSKO-WIELICKIEGO**
Przewodniczący

Krzysztof Bąk